
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE 	 S' 
EXTRATO DE CONTRATO N° 2024.02.14.01 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.02.14.01 OBJETO: a LOCAÇAO DE UNI VEÍCULO TIPO 4(QUATRO) 
PORTA COM CAPACIDADE PARA 5 (CINCO) PASSAGEIROS, AR-CONDICIONADO, MOVIDO A 
GASOLINA/ALCOOL ANO DE FABRICAÇAO NAO SUPERIOR A 5 ANOS, MANUTENÇAO POR CONTA 
DA CONTRATADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 
DO MUNICIPIO, CONTRATADA: DANIEL DE MORAIS MOTA - ME, VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (TRINTA 
E SEIS MIL REAIS), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI NO 14.133. DATA DE 
ASSINATURA DO CONTRATO: 19 DE ABRIL DE 2024. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

rtJBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 22/0412024, NO(S) SEGUINTE(S) MEIO(S): 

o DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO CEARÁ (DOM/CE) 

José G gueira da Silva 
Ordenador(a) de Despesas 

Secretaria de Cultura e Turismo 

CPNJ: 06.748.29710001-54 
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ 

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020 



Ceará, 22 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XW 1 N° 3443 

Exonera o servidor que indica e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATUBA, Estado do Ceará, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, 

CONSIDERANDO a informação acerca da aposentadoria, conforme 
noticia o oficio n° 0612024, da EMEIEF Norberto Botelho, através da 
entrega da carta de concessão de beneficio em 01 de abril de 2024, 
apresentada pela própria servidora; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 53, V, da Lei Municipal n° 
353/2009; 

CONSIDERANDO o tema 1.150 do Supremo Tribunal Federal; 

RESOLVE- 

Art. 1° - Exonerar, por motiva de aposentadoria, a servidora 
MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA SOUZA, Secretária de Unidade 
Escolar, CPF n° 245.018.913-00, Matrícula a° 161030-9, Beneficio no 
203.142.608-1, conforme documentação do Instituto Nacional do 
Seguro Social - INSS. 

Art. 20  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
i-om efeitos retroativos a 01/9412024 revogando-se as disposições em 

.Mntrário. 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA, aos 19 
(dezenove) dias do mês de abril de 2024. 

JOERL YRODRfGUES VICTOR 
Prefeito do Município 

Publicado por: 
Rulmaiane Souza de Araújo 

Código Identificador:2AEF4DB6 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DO CONTRATO N°2024.04.10.01 

CONTRATO N° 2024.04.1001. 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 2024.010-IN 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARA TUBA, ATRAVÉS 
,—DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA E 

À PESSOA EMPRESA MEL GRAVAÇÕES, EDIÇÕES 
MUSICAIS E EVENTOS LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL DE 
RENOME NACIONAL DA BANDA "DESEJO DE MENINA", 
PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NO DIA 03 DE MAIO DE 
2024, NO EVENTO FESTIVAL DE INVERNO DE ARATUBA A 
SER REALIZADO NO PERÍODO DE 04 DE ABRIL A 03 DE 
MAIO DE 2024, EM COMEMORAÇÃO AOS 67 ANOS DE 
EMANCIPAÇÃO POLJTJCA DO MUNICÍPIO DE ARATUBA. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso II, da Lei Federal N° 
14,13312021. 

VALOR GLOBAL: 14$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA 
MIL REAIS) 
PRAZO; A partir da data de assinatura pelo prazo de 90 (noventa) 
dias 

DATA DA ASSINATURA......... : 10 de Abril de 2024 

VIGÊNCIA.. ......... . ....... .- 10 de julho de 2024 

SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: ALEXANDRO LEITE 
SANTIAGO - CPF N° 006.069.513-77 - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA - CONTRATADA: 

MIRELLA RODRIGUES VIEIRA SALES FIUZA - CPF N° 
007.959.965-60 	 .- 

Código 

EXTRATO DO CONTRATO =4.04.12.01__i—?r rr 
\' 	£ 

CONTRATO N°2024.04.12.01 	 Rubrica 

IISEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA E 
A PESSOA EMPRESA ZÊ VAQUEIRO ORIGINAL MUSIC 
LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL DE 
RENOME NACIONAL DO CANTOR "ZÉ VAQUEIRO", PARA 
APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NO DIA 03 DE MAIO DE 2024, 
NO EVENTO FESTWAL DE INVERNO DE ARATUBA A SER 
REALIZADO NO PERÍODO DE 04 DE ABRIL A 03 DE MAIO DE 
2024, EM COMEMORAÇÃO AOS 67 ANOS DE EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO DE ARATUBA. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso II, da Lei Federal N° 
14.13312021. 

VALOR GLOBAL; R$ 350.000,00 (TREZENTOS E 
CINQUENTA MIL REAIS) 

PRAZO: A partir da data de assinatura pelo prazo de 90 (noventa) 
dias 

DATA DA ASSINATURA......... : 12 de Abril de 2024 

VIGÊNCIA................... : 12 de julho de 2024 

SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: ALEXANDRO LEITE 
SANTIAGO - CPF N° 006.069.513-77 - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA - CONTRATADA: 
EVERTON CARVALHO SILVEIRA - CPF N°628.500.753-53 

Publicado por: 
Rilmaiane Souza de Araújo 
o Identificador:4775C4A3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
EXTRATO DE CONTRATO N" 2024.02.14.01 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.02.14.01 OBJETO: a 
LOCAÇAO DE UM VEÍCULO TIPO 4(QUATRO) PORTA 
COM CAPACIDADE PARA 5 (CINCO) PASSAGEIROS, AR-
CONDICIONADO, MOVIDO A GASOLINA/ALCOOL ANO 
DE FAJU4ICAÇAO NÃO SUPERIOR A 5 ANOS, 
MÂNUTENÇAO POR CONTA DA CONTRATADA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
CULTURA E TURISMO DO MUNICIPIO, CONTRATADA: 
DANIEL DE MORAIS MOTA - ME, VALOR GLOBAL: 14$ 
36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS), FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI NO 14.133. DATA DE 
ASSINATURA DO CONTRATO: 19 DE ABRIL DE 2024. 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2024 

PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 
2210412024, NO(S) SEGUINTE(S) MEIO(S): 

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO 
CEARÁ (DOMJCE) 

www.diarioinunicipaLcontbr/aprcce 



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 
2024.04.18.01-SEINFRA. 
Lei a° 14.13312021 

A Prefeitura Municipal de Baixio, torna público que no dia 08 de 
maio de 2024 às 09:00 horas, pelo endereço eletrônico 
https://bllcompras.cum/Process/,  estará realizando o início dos 
trabalhos da licitação na modalidade, CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA N° 2024.04.18.01-SEINFRA. OBJETO: 
CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, 
:oCA1IzADA EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO 
JUREMA E NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BAIXIO-CE, 
CONF. 	CONTRATO 	DE 	REPASSE 
95052912023/MCIDADES/CAJXA.. Maiores informações via 
Plataformas: 	https://www.gov.br/pncp/pt-br; 	https://municipios- 
licitacoes.tee.ce.gov.br/;  https://www.baixio.ce.gov.br/;  ou Presencial 
na sede da Prefeitura Municipal a partir da publicação deste aviso, no 
horário das 08:00 as 14:00 horas. 

Baixio - CE, 18 de abril de 2024. 

LINCOLNALMEJDA MOREIRA 
Agente de Contratação 

Publicado por; 
João Pereira Lacerda 

Código Identificador:2C1 lEi C5 

Ceará , 22 de Abril de 2024 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XIV N° 3443 

CÂMARA MUNICIPAL DE B 
PORTARIA DE NOME,*Ø Ií3* 

PORTARIA DE N' 093 DE 18 DE A Jio2&M 5M0 Ç' 
(1fÜtUCtT4ÇAo 

O Presidente da Câmara Municipal deI Rabü1í-ICE no9j dãs 
atribuições legais; 

RESOLVE- 

Art. 1' -  Nomear a senhora Ghisla Lorena Lemos2vjtanf, com 
CPF N° 100.949.81345 para exercer o cargo de Assessora 
Parlamentar da Câmara Municipal de Banabuiú. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Sala da Câmara Municipal de Banabuiú, de IS de abril de 2024. 

FRANCISCO ROMÁRJO DE LiMA 
Presidente da Câmara Municipal de Banabuiú - CE 
Biênio 2023/2024 

Publicado por; 
Lívia de Oliveira 

Código Identiflcador:B3O1BB2A 

SECRETARIA DE SAÚDE 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Banabuiú, em 
cumprimento da ratificação procedida pela Secretaria de Saúde, faz 
publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação n o . 

10.00112024-DL, a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORETIVA 
DE AR CONDICIONADO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE BANABUTÜ/CE. Em favor da empresa 
FRANCISCO WILSON HOLANDA DA SILVA JUNIOR - MEL, 
CNN N°. 47.118.02210001-14, ter apresentado o menor preço no 
valor global de 11$ 44.600,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E 
SEISCENTOS REAIS). Fundamento legal: artigo 75, inciso II, da 
Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, e suas alterações. Declaração de 
Dispensa de Licitação emitida pelo Agente de Contratação e ratificada 
Pelo Sr. 

WEYBER DOUGLAS SILVA NOBRE. 
Publicado por: 

Francisca Jranir Alves de Soma 
Código Identificador: 12ADF3F5 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAB) 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Banabuiú, em 
cumprimento da ratificação procedida pelo Serviço Autônomo de 
Agua e Esgoto, faz publicar o extrato resumido do processo de 
Dispensa de Licitação n°. 12.00812024-13L, a seguir tendo como 
objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM MOTO-
BOMBAS DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO NA SEDE E 
ZONA RURAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
BANABUIÚ-CE. Em favor da Empresa: RUBACÃO SERVIÇOS E 
COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob o n° 54.234.57910001-86, cujo valor global é de Id 
54.362,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E 
SESSENTA E DOIS REAIS). Fundamento legal: artigo 75, inciso II, 
da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, e suas alterações. Declaração de 
Dispensa de Licitação emitida pelo Agente de Contratação de 

CÂMARA MUNICIPAL DE BANABUJÚ 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO 

PORTARIA DE N° 092 DE 16 DE ABRIL 2024. 

O Presidente da Câmara Municipal de Banabuiú - CE, no uso das 
atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1' - Nomear a senhora Sanara Matilde Lemos Santiago, com 
CPF N° 067.587.683-41 para exercer o cargo de Assessor de Plenário 
da Câmara Municipal de Banabuiú. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura-

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Sala da Câmara Municipal de Banabuiú, de 16 de abril de 2024. 

FRANCISCO ROMA'RIO DE LIMA 
Presidente da Câmara Municipal de Banabuiú - CE 
Biênio 202312024 

Publicado por; 
Lívia de Oliveira 

Código Iilentificador:8 1324 lER 

www.diariomunicipal.com.br/aprece  


